PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10  июня  2024 г.

№ 202
О проведении городских молодежных мероприятий

в июне 2024 года
С целью формирования активной гражданской позиции и создания условий для реализации творческого потенциала молодежи, формирования здорового образа жизни в молодежной среде, пропаганды ценностей дружбы, привлечения молодежи к проблемам отношений между народами внутри одного государства, увековечивания бессмертного подвига советского народа
в Великой Отечественной войне, воспитания гражданственности и патриотизма у молодого поколения, а также профилактики и противодействию терроризму и экстремизму, руководствуясь пунктом 1.40 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятого решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1
(с изменениями от 03 апреля 2024 г. № I/25-1), подпунктом 43 пункта 2.4 раздела 2, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу молодежной политики администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Лозовая) организовать и провести:
1.1. 12 июня 2024 года акцию «#Окна России», приуроченную
к празднованию Дня России в Донецкой Народной Республике;

1.2. 22 июня 2024 года патриотическую молодежную акцию «Мы помним» (в онлайн формате);
1.3. 26 июня 2024 года акцию «Стоп наркотик», приуроченную Международному Дню борьбы с наркоманией (в онлайн формате).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики оказать содействие в проведении городских молодежных мероприятий в июне 2024 года.
3. Координацию работы за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел молодежной политики администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Лозовая), контроль – на заместителя главы администрации городского округа Горловка Ивахненко А.А.
4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта -  https://gorlovkar897.gosweb.gosuslugi.ru

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики

И.С. Приходько